УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          О присуждении Государственной премии Российской

           Федерации за выдающиеся достижения в области

                гуманитарной деятельности 2016 года

     Рассмотрев  предложения  Совета  при   Президенте   Российской

Федерации по науке и образованию и Совета при Президенте Российской

Федерации по культуре и искусству, п о с т а н о в л я ю:

     Присудить  Государственную  премию  Российской  Федерации   за

выдающиеся достижения в области гуманитарной деятельности 2016 года

и  присвоить  почетное  звание  лауреата   Государственной   премии

Российской   Федерации   за   выдающиеся   достижения   в   области

гуманитарной деятельности Герману (Гранину) Даниилу Александровичу,

писателю, общественному деятелю.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     3 июня 2017 года

     № 234